



Dr. inż. Ewa J. Lipińska - Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Absolwentka Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie.

Autorka podręczników naukowo-dydaktycznych: „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne jako instrument polityki zarządzania zasobami środowiska” (2011), „Gospodarka odpadami” (2004), „Ochrona środowiska od atmosfery do górotworu” (2003) oraz wielu artykułów popularno-naukowych wygłoszonych na konferencjach krajowych i międzynarodowych. Głównym tematem publikacji jest rola administracji rządowej i samorządowej w rozwiązywaniu problemów wspólnot samorządowych z dziedziny planowania przestrzennego, gospodarowania odpadami komunalnymi, odpadami przemysłowymi i wyposażenia w sieć wodociągową i kanalizacyjną regionu a także dostępu do informacji o środowisku.

Specjalizuje się w gruntownych zmianach systemowych ochrony środowiska, analizie procesów w środowisku życia człowieka, planowaniu strategicznym, opracowywaniu interwencji, przywództwie i rozwoju sprawnych zespołów pracowników ochrony środowiska.

Była członkiem Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Członek Polskiego Komitetu Geologii Inżynierskiej i Środowiska przy Uniwersytecie Warszawskim.

Członek Narodowej Rady Ekologicznej.

*Recenzowana praca, o charakterze monografii została opracowana jako publikacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Tematyka monografii to powódź na terenie województwa podkarpackiego, widziana przez pryzmat różnych zagrożeń jakie ze sobą niesie. Jest to pierwsze, w tym zakresie przedstawienie istotnych dla województwa problemów.*

*Monografia składa się z trzech części. Pierwsza, to przystępne i skrótowe zaprezentowanie zjawisk meteorologicznych wywołujących powódź, zagrożenia jakie ze sobą niesie dla środowiska i mieszkańców, stosowanych sposobów zabezpieczeń. W tej części autorzy opierając się na literaturze w sposób przystępny wyczerpują temat. Szczególnie cennym, w tej części pracy, jest wnikliwe omówienie stanu prawnego.*

*Część druga to opis działań poszczególnych służb publicznych biorących udział, w ramach akcji kryzysowej w reagowaniu na zaistniałą sytuację.*

*Część trzecia, to pokłosie sympozjum zorganizowanego przez WIOŚ, poświęconego przedmiotowej tematyce. Zaliczam ją do najcenniejszych.*

*Rekomendując jej wydanie pragnę podkreślić dodatkowe walory, takie jak kompetencje autorów, jasny, przejrzysty język, bardzo dobra ilustracja. Gratuluję ciekawej pozycji wydawniczej.*

Prof. dr hab. inż. Maciej Mazurkiewicz

*Publikacja cenna, z której każdy może skorzystać niezależnie od sposobu patrzenia na stan kłęski żywiolowej jaką jest powódź. Prosty i przejrzysty język, bogata szata graficzna, czytelne wykresy i zestawienia tabelaryczne dodają jej dodatkowych walorów. W tak rozległym i skomplikowanym temacie nie bez znaczenia jest zespół autorów profesjonalistów w swoich branżach.*

*Czytelnik będzie mógł również skorzystać z przywołanych źródeł literaturowych, których ilość jest znaczna.*

*Autorce gratuluję solidnej redakcji.*

Doc. dr inż. Stanisław Rymar